

بسمه تعالی		نام و نام خانوادگی:
نام درس: علوم و فنون ۳	آموزش و پرورش استان اصفهان	نام پدر:
نام دبیر: خاتم شمس	آموزش و پرورش ناحیه پنج	رشته: انسانی
مدت آزمون: ۶۰ دقیقه	هنرستان/ دبیرستان شهدای محمودآباد	پایه: دوازدهم
تاریخ آزمون: ۱۳۹۹/۱۰/۱۶		
نمره به عدد:	نمره به حروف:	امضاء دبیر:
<p>امام علی علیه السلام: یاد خدا عقل را آرامش می دهد، دل را روشن می کند و رحمت او را فرود می آورد.</p> <p>آزمون در ۱۶ عدد سوال و ... ۲ صفحه تنظیم شده است. سوالات نمره منفی ندارد.</p>		
ردیف	سوالات صفحه ی اول	بارم
۱	چه کسی انجمن ادبی نشاط را تاسیس کرد؟	۰/۵
۲	چه عواملی در بیداری جامعه نقش داشت؟	۰/۵
۳	کتاب لغت نامه از کیست؟	۰/۵
۴	چه عواملی در کم توجهی شعر دوره بیداری نقش داشته اند؟	۰/۵
۵	از بارزترین شاخصه های زبان شعر عصر بیداری چیست؟	۰/۵
۶	مهم ترین درون مایه های شعر بیداری چیست؟	۰/۵
۷	در بیت های زیر آرایه های تلمیح، مراعات نظیر، تضمین را پیدا کنید:	۱/۵
	الف) بهر این فرمود رحمان ای پسر کل یوم هو فی شان ای پسر	
	ب) چون جواب احمق آمد خامشی این درازی در سخن چون میکشی	
	ج) هر کاو نظری دارد با یار کمان ابرو باید که سپر باشد پیش همه پیکان ها	
۸	در بیت های زیر آرایه های متناقض نما، لف و نشر، تضاد را پیدا کنید:	۱/۵
	الف) منعم مکن از دیدن قد و رخ و چشمش من انس به سر و گل و بادام گرفته ام	
	ب) اینکه گاهی میزدم بر آب و آتش خویش را روشنی در کار مردم بود مقصودم چو شمع	
	ج) کسب جمعیت از آن زلف پریشان کردم	
	ادامه سوالات در صفحه دوم	

سوالات صفحه دوم		
۰/۵	انواع لف و نشر را نام ببرید؟	۹
۰/۷۵	در بیت زیر کدام آرایه ادبی وجود دارد؟ و از کدام نوع آن است؟ گر دهدت روزگار دست و زبان هرچه دانی مگوی هرچه توانی مکن	۱۰
۰/۷۵	فرق متناقض نما با تضاد در چیست؟ مثال بزنید.	۱۱
۳	شعر های زیر را از نظر: الف) پایه های آوایی ب) نشانه های هجایی ج) وزن بررسی کنید. ۱- درد عشقی کشیده ام که می‌رس ۲- از کرده خویش پشیمانم	۱۲
۱	اختیارات زبانی به چند نوع تقسیم می شوند؟ نام ببرید.	۱۳
۱	در شعر زیر از سعدی کدام همزه حذف شده است؟ سعدی نظر از رویت کوتاه نکند هرگز ور روی بگردانی در دامن آویزد	۱۴
۱	در شعر زیر کدام مصوت تغییر کرده است؟ نسیم صبح را گفتم که با او جانبی داری کز آن جانب که او باشد صبا عنبر فشان آید	۱۵
۱	الف) (دریا دلان) بر چه وزنی است؟ ب) (کبوتر) بر چه وزنی است؟	۱۶
۲۰	جمع	۵ نمره (حضور و غیاب، فعالیت کلاسی، اخلاق)

موفق باشید (طراح سوالات: خانم شمس)